Департамент образования

Администрации города Томска

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей  № 51 г.  Томска
634041, г. Томск, ул. Карташова, 47

Тел.: 8 (3822) 468578

ПРИКАЗ

от 02.09.2024  года                                                                                                № 20/0

О порядке предоставления

платных  образовательных услуг

в МАОУ лицеe  № 51 г. Томска

в 2024– 2025 учебном году.

       На основании Положения  «О едином порядке и условиях оказания платных

образовательных услуг муниципальными учреждениями города Томска», принятого

городской Думой 15.09.2005 года № 1032, во исполнение п. 16 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от

15.08.2013 года № 706, в соответствии с приказом департамента образования

Администрации города Томска «Об утверждении предельных  цен на платные услуги

муниципальных учреждений, подведомственных  департаменту образования

администрации Города Томска» от 24.03.2011 года № 249, на основании Устава МАОУ

лицея № 51 г. Томска, изучения спроса обучающихся на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть  в МАОУ лицее № 51 г. Томска следующие платные образовательные услуги со

02.09.2024 года по следующим программам:

- довузовская подготовка (сверх объема муниципального заказа) (10-11 кл.):

«Математика. Решение математических задач повышенной сложности»;

«Русский язык. Комплексная работа с текстом»;

«Биология. Решение нестандартных молекулярных и генетических задач»;

«Химия. Переходные элементы»;

 «Физика. Решение задач по физике повышенной сложности»;

«Информатика. Решение задач по информатике повышенной сложности»;

«Обществознание. В мире мудрости»

- спецкурсы:

«Наглядная геометрия» (5 кл.; 6 кл.);

 «Математика. Дополнительные главы к школьному курсу алгебры и геометрии» (7-9 кл.);

 Изучение иностранного языка, 5-8 кл. «Успешный английский»;

 Изучение иностранного  языка «Английский язык» (9 кл.);

«Физика. За страницами учебника физики» (9 кл.);

«Русский язык. Живое слово русского языка» (9 кл.);

«Информатика» (5 - 9 кл.);

«География. За страницами учебника географии» (9 кл.);

«Биология. Микромир в объективе школьного микроскопа» (9 кл.);

«Химия. Озадаченная химия» (9 кл.);

«Обществознание. За страницами учебника обществознания», (9 кл.)

- Консультация индивидуальная:

«Индивидуальный инструмент»;

2.Оплату за платные   образовательные услуги определить согласно расчета стоимости

услуги по ПОУ (приложение № 1).

3.Заключить с педагогами, занятыми предоставлением платных  образовательных услуг в

2024 – 2025 учебном году, договоры возмездного оказания услуг по обучению

(Приложение № 2):

№ Ф.И.О. педагога Наименование услуги

1. Цой Юлия Юрьевна «Наглядная геометрия» (5 кл.; 6 кл.);

2. Афанасьева Ольга Владимировна «Наглядная геометрия» (5 кл.; 6 кл.);

«Математика. Дополнительные главы к школьному

курсу алгебры и геометрии» (7-9 кл.);

«Математика. Решение математических задач

повышенной сложности»;

3. Терехова Анастасия Андреевна «Математика. Дополнительные главы к школьному

курсу алгебры и геометрии» (7-9 кл.);

4. Расторгуева Татьяна Михайловна «Математика. Дополнительные главы к школьному

курсу алгебры и геометрии» (7-9 кл.);

«Математика. Решение математических задач

повышенной сложности», (10-11 кл.)

5. Шмидт Светлана Робертовна «Математика. Дополнительные главы к школьному

курсу алгебры и геометрии» (7-9 кл.);

6. Герасимова Екатерина Евгеньевна «Математика. Решение математических задач

повышенной сложности», (10-11 кл.)

7. Бурдеева Галина Михайловна «Русский язык. Живое слово русского языка» (9

кл.);

«Русский язык. Комплексная работа с текстом»

(10-11 кл.)

8. Мельникова Олеся Александровна «Русский язык. Живое слово русского языка» (9

кл.);

9. Кореков Михаил Валерьевич «Русский язык. Комплексная работа с текстом»

(10-11 кл.)

10. Шведко Елена Владимировна «Русский язык. Живое слово русского языка» (9

кл.);

«Русский язык. Комплексная работа с текстом»

(10-11 кл.)

11. Яковлев Игорь Николаевич «Физика. За страницами учебника физики» (9 кл.);

«Физика. Решение задач по физике повышенной

сложности», (10-11 кл.)

12. Широкова Светлана Александровна «Обществознание. За страницами учебника

обществознания», (9 кл.)

«Обществознание. В мире мудрости», (10-11 кл.)

13. Березовская Елена Ивановна «Химия. Озадаченная химия» (9 кл.);

«Физика. Решение задач по физике повышенной

сложности», (10-11 кл.)

14. Немчанинова Юлия Павловна «Информатика» (5 - 9 кл.);

«Информатика. Решение задач по информатике

повышенной сложности», (10-11 кл.)

15. Кузина Галина Алексеевна «Обществознание. В мире мудрости», (10-11 кл.)

16. Васильева Светлана Анатольевна  «Биология. Микромир в объективе школьного

микроскопа» (9 кл.);

«Биология. Решение нестандартных молекулярных

и генетических задач», (10-11 кл.)

17. Еремина Оксана Сергеевна «География. За страницами учебника географии»

(9 кл.);

18. Катаев Константин Сергеевич «Информатика» (5 - 9 кл.);

19. Альмикеева Ольга Валерьевна Изучение иностранного языка, 5-8 кл. «Успешный

английский»;

Изучение иностранного  языка «Английский язык»

(9 кл.);

20. Гуренкова Елена Алексеевна «Информатика» (5 - 9 кл.);

21. Кондратьева Наталия Александровна Консультация индивидуальная (Индивидуальный

инструмент)

22. Кузнецова Клавдия Ивановна Консультация индивидуальная (Индивидуальный

инструмент)

23. Бауфал Лариса Петровна Консультация индивидуальная (Индивидуальный

инструмент)

24. Малиновская Оксана Борисовна Консультация индивидуальная (Индивидуальный

инструмент)

4.Педагогам, занятым оказанием ПОУ, оплачивать за проведение занятий в группах ПОУ согласно

договора возмездного оказания  услуги по обучению из фонда платных   образовательных услуг

(Приложение № 3).

5.Заключить договоры возмездного оказания   на 2024 – 2025 учебный год с исполнителями,

обслуживающими платные   образовательные услуги (Приложение № 4):

1. Кожеуровой Е.Л.;

2. Старковым В.В.;

3. Темниковой О.В.

6. Ввести в действие  со  02.09. 2024 года  «Положение о направлениях расходования средств,

полученных  от оказания платных   образовательных услуг»  на 2024 – 2025 учебный год,

«Положение о расходовании внебюджетных средств, полученных от ПОУ» на 2024 – 2025

учебный год.

7.Ввести в действие со 02.09.2024  года «Положение о порядке предоставления платных

образовательных услуг в МАОУ   лицее  № 51 г. Томска».

8.Ввести в действие со  02.09.2024 года «Положение о порядке расчета вознаграждения по

оказанию платных образовательных услуг в МАОУ лицее № 51 г. Томска».

9. Утвердить и ввести в действие со  02.09.2024 года календарный учебный график по ПОУ МАОУ

лицея № 51 г. Томска на 2024 – 2025 учебный год.

10. Классным руководителям – ознакомить родителей обучающихся с перечнем ПОУ и до

15.09.2024 года произвести оформление договоров в соответствии с образцом.

11. Назначить Кожеурову Е.Л., заместителя директора по ЭВ, ответственной  за организацию

платных   образовательных услуг и  заключить с ней договор возмездного оказания.

12. Кожеуровой Е.Л. вменить в обязанности:

- составление учебного плана, комплектование групп;

- подготовка заявлений, договоров и приложений к ним об оказании платных   образовательных

услуг;

- уточнение недельной учебной нагрузки педагогов;

- подготовка тарификационных списков;

- подготовка договоров возмездного оказания услуг по обучению с учителями;

- составление расписания занятий по ПОУ;

- ведение табеля посещения обучающимися ПОУ;

- проверка журналов ПОУ;

- составление актов выполненных работ;

- подготовка приказов в МУ ЦБ  о снятии часов и начислений с обучающихся, не посещавших

ПОУ по уважительным причинам.

13. Возложить ответственность за контроль и качество предоставления ПОУ на Кожеурову Е.Л.,

14. Возложить на Кожеурову Е.Л. ответственность за мониторинг поступления платы за

потребленные   услуги.

15. Предоставить льготу обучающимся со  02.09.2024  года по 31.05.2025 года согласно перечня

категорий потребителей, имеющих льготы при оплате за платные   образовательные услуги и

размер предоставляемых льгот (Приложение № 5).

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                  Директор лицея:                   /Н.А. Богданова/

		2024-12-05T10:19:44+0700
	Богданова Наталья Анатольевна